Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

ПРИКАЗ

« 04» сентября   2023                                                                         № 58/11

О проведении  конкурса рисунков «Моя будущая профессия»

       В соответствии  с планом воспитательной работы общеобразовательного

учреждения  на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 9 октября  по 13 октября 2023  года  для учащихся 1-4 классов

конкурс рисунков «Моя будущая профессия» с целью стимулирования

познавательной активности учащихся, направленной на расширение

представлений о содержании интересующих профессий.

2. Утвердить этапы проведения конкурса:

На школьный этап  представляются  работы, победившие на классном этапе (не

более 1-2  работ от класса в каждой номинации).

3. Утвердить требования к оформлению рисунка:

Рисунок  выполняется на  листе бумаги (формат  А - 4).

По следующим номинациям:

 «Учитель-главная профессия на Земле»

 «Профессия будущего»

 «Все профессии важны»

 «Я и профессия моей мечты»

Работа может быть выполнена в любой изобразительной технике: акварель,

гуашь, карандаш, тушь, пастель, граттаж, смешанная техника, восковые мелки,

цветные карандаши, компьютерная графика.

Каждая работа должна иметь этикетку размером 5х10 см и содержать

следующую      информацию:

• Название работы

• Фамилия,  имя исполнителя, возраст

• ФИО педагога

• Класс

•         Номинация

Критерии оценки:

 Авторская идея и оригинальность замысла, творчество

 Соответствие заявленной тематике.

 Мастерство и техника исполнения.

 Художественно – эстетическое впечатление.

По окончании конкурса  проводится заседание жюри, на котором выносится решение о

победителях и призерах согласно протоколу.  Решение жюри является окончательным,

апелляции не рассматриваются.

Подведение итогов и награждение:

4. Утвердить состав жюри: Резинкина И.М., Малышева Е.Е.

5. Победители школьного конкурса (1, 2, 3 место) награждаются грамотами,

Остальные участники конкурса награждаются сертификатами за участие.

6. Назначить ответственной  за проведение  конкурса рисунков руководителя

воспитательного центра «Мир профессий» Хан М.В.

7. Руководителю воспитательного центра «Мир профессий» Хан М.В. в срок

до 15  октября 2023  приготовить информацию для размещения на

школьном сайте в официальной сети «Интернет».

8.  Руководителю воспитательного центра «Мир профессий»  Хан М.В.

наградить победителей и участников конкурса до 15   октября 2023  г.

9. Ответственность за исполнение   приказа возложить на Панченкову О.Е.,

зам. директора по ВР.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                           Е.И. Кадычкова
Исп. Панченкова О.Е, 31-89-62

Ознакомлены:

   Панченкова О.Е.

   Хан М.В.

		2023-09-11T16:57:01+0700
	Кадычкова Елена Игоревна